М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
30. Р /№ 3  № -Л

г. Грозный

О результатах публичного
конкурса по установлению контрольных
цифр приема на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр
приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр
приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики
от 7 февраля 2017 года № 15, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты публичного конкурса на распределение по
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования,
контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований бюджета
Чеченской Республики на 2023/2024 учебный год согласно приложению.

2. Руководителям государственных профессиональных
образовательных организаций:

- обеспечить выполнение установленных контрольных цифр приема в
соответствии с установленным заданием (контрольными цифрами) и
порядком приема в образовательные организации;

- осуществить прием сверх контрольных цифр по договорам с
физическими и (или) юридическими лицами с оплатой стоимости обучения
только при условии выполнения утвержденных образовательным
организациям контрольных цифр приема;

- при приеме в образовательную организацию обеспечить соблюдение
прав граждан в области образования, установленных законодательством
Российской Федерации, гласность и открытость работы приемной комиссии;

- в срок до 15 октября 2023 года представить итоговый отчет в
департамент профессионального образования и науки (Кагерманов А-С.С.)
о выполнении задания (контрольных цифр) по приему обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Сатуева Б.Б.

Х-Б.Б. Дааев

I И нлу

к прика

ОТ «{

Приложение
эазования и науки
^ской Республики
|3 г. № ^

ГБПОУ «Аргунский государственный техникум»

Код
профессий/
специально

стей

Наименование профессий/
специальностей

Срок
обучения

Уровень
образования

Ожидаемый
выпуск
2022 г.

Проект
приема гр
бюджета 1

контрольных цифр
аждан за счет средств
еченской Республики

Очная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения
1 2 3 4 6 7 8 9

Всего по профессиям: 108 150 0 0

15.01.05
Сварщик ручной и частично
дуговой сварки наплавки

2 года 10
месяцев

Основное
общее 21 25 0 0

23.01.17
Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

2 года 10
месяцев

Основное
общее 47 100 0 0

23.01.17
Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

10 месяцев Среднее
общее 25 25 0 0

34.01.01
Младшая медицинская сестра по
уходу за больными

2 года 10
месяцев

Основное
общее 15 0 0 0

Всего по специальностям 24 50 50 0

40.02.01. Право и организация
социального обеспечения

2 года 10
месяцев

Основное
общее

0 25 0 0

40.02.01. Право и организация
социального обеспечения

3 года 10
месяцев

Основное
общее

0 0 25 0

23.02.07
Техническое обслуживание и
ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей

3 года 10
месяцев Основное общее 24 0 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

2 года 10
месяцев

Основное
общее 0 25 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

3 года 10
месяцев

Основное
общее

0 0 25 0

ИТОГО: 134 200 50 0